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P2P nebo PON?
Home Passed – Home Connected

Kde umístit prvky/odbo čnice/splitery?
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Ethernet - historie

• 1970-1973 Robert Metcalfe, Xerox PARC
• CSMA/CD - Carrier Sense Multiple Access with Collisi on 

Detection

• Ethernet II
• 10BASE-5, 10BASE-2, 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-T 4,…
• FOIRL, 10BASE-F, 100BASE-FX, 1000BASE-SX, 10GBASE-S R, …

Od 10 Mbit/s do dnešních 100 Gbit/s
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PON = „optická sběrnice“
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PON Passive Optical Network
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PON - princip
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PON - princip
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EPON - specifikace rozhraní
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GPON limity útlumu

• ITU-T-G.984.2 GPON (PMD layer specification)
– Class A 5-20 dB
– Class B 10-25 dB
– Class B+ 13-28 dB
– Class C 15-30 dB
– Class C+ 17-32 dB

• Splitter maximum loss
– 1:2 3,7 dB
– 1:4 7,4 dB
– 1:8 10,8 dB
– 1:16 14,1 dB
– 1:32 17,3 dB
– 1:64 21,0 dB
– 1:128 25,3 dB

• Měrný útlum vlákna
– 0,31 až 0,40 dB/km pro 1310 nm

Optimalizace d ělení

64 uživatel ů

Splitter celkem 1:128 
pro krátké trasy
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Další vývoj PON

• Když dnes nainstalujete G-PON, tak

• za cca 7 let se o čekává p řechod na 10G PON
– NG PON …. XG-PON1, XG-PON2
– NG2 PON … 40 až 100 Mbit/s ?

• za dalších cca 7 let je p ředpoklad p řechodu na WDM PON
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Přechod na NG-PON
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PON porovnání – EPON/GPON

GEMEthernetGEMEthernetRámec

AESvoliteln ěAESneŠifrování

Class B+,C,C+PRX/PR10/20/30Class B+,C,C+PX10/20Power budget

anoanoano-FEC

60, rozdíl 2010/20/3060, rozdíl 2010/20Logický dosah km

64/12816/3232/64/12816/32Split ratio

NRZ64/66BNRZ8/10bkódování

10G/2.5G,10G/10G10G/1G,10G/10G2.5G/1.2G1G/1GRychlost Dwn/Up

XG-PON10G EPONGPONEPON
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Varianty PON
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PON – tradiční topologie

Problém penetrace :

Home connected / Home passed

Vyšší cena OLP port / uživatel

1:2

64x ONT

1:8

1x OLT
CO
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PON – jak osadit splittery?

• Osadit splittery p římo?
• Použít konektory?
• Svary - mech. spojky?
• Jak m ěřit?

– Alespoň jeden konektor/splitter

• Jak p řipojovat ?
– Časové hledisko
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PON – koncentrace v ODF

N x 64 x ONT

CO

N x fiber

+ reserve

1x OLT

N x 
splitters

High capacity ODF

Our Recommendation:

Use Outside cabinets

For beginning penetration 10% - ODF for 320 users

Rate 16:1 or less (input/output fibers)

Use splitters 1:32 and 1:2 for split 1:64, temporary 1:1 28

18

72-288 f

48-96 f

Distribution 
Center ODF

Central 
office

Level D1 Level D2 Level D3Level D0

Backbone

Struktura FTTH sítě

Sub ODF

1-2 f

12-144 f
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PON – venkovní pasivní ODF
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PON – vnitřní pasivní ODF
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Outdoor universal cabinet RLC
• Passive/Active or Passive/Passive with splitters

Power Supply
AC/DC 48 V

Terminal for
1056 fibers

Air-
conditioning

Accumulators
48 V 

Space for
Active
equip.

24U  19“
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CO – Outdoor steel cabinet
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Agregace v sítích PON

• PtP – volbou aktivních prvk ů volím zp ůsob a místo agregace

48x100Mbit/s – 4x1GBit/s

• PON síť – první stupe ň agregace 
začíná přímo na splitterech

• Další rozhodnutí závisí na po čtu 
zákazníků v lokalit ě a 
poskytovaných nebo plánovaných 
službách.

2x 1Gbit/s Ethernet – 4x GPON 2,5Gbit/s
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Agregace v sítích PON

• 16/32/64 zákazníků na port OLT

• Počet port ů PON OLT

• Počet a typ port ů upstream OLT
– N x 1GBE, N x 10GBE 
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Závěr

Motto:

Jakákoli FTTH sí ť je lepší než žádná !     ☺☺☺☺

Dotazy ?

Děkuji za pozornost


